
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  18.12.2019       № 2111 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Защита 

населения и территории Невельского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2018-2022 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

16.10.2017 г. № 1460 

 

В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 13.03.2014 г. № 249 «О совершенствовании 

программно-целевого планирования в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и 

территории Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского 

городского округа от 16.10.2017 г. № 1460», (в редакции постановления от 

22.03.2019 г. № 387) следующие изменения: 

1.1. часть «Соисполнители программы» Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

Соисполнители 

программы 

Отдел образования, отдел экономического развития 

администрации Невельского городского округа, 



территориальный отдел по управлению 

с.Горнозаводск Невельского городского округа, 

территориальный отдел по управлению с.Шебунино 

Невельского городского округа 

 

1.2. В разделе 2 «Цели и задачи муниципальной программы» 

название раздела и первый абзац  изложить в следующей редакции: 

 «2.Приоритеты, цели и задачи программы 

Приоритеты органов местного самоуправления в сфере 

максимально возможного уменьшения риска возникновения чрезвычайных 

ситуаций, сохранения жизни и здоровья граждан, снижения размеров ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных объектах, сформированы с 

учетом целей и задач, определенных в документах стратегического 

планирования федерального, регионального и муниципального уровней, в 

том числе Стратегии развития информационного общества в Российской 

Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации 09 мая 2017 года № 203». 

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории 

Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктами 1.3. и 

1.3.1., в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.  

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам  изложить в соответствии с 

Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  первого вице-мэра Невельского городского округа Д.Г. Любчинова. 

 
 

 

Мэр Невельского городского округа                                         А. В. Шабельник 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

к постановлению администрации 

 Невельского городского округа 

от 18.12.2019г. №2111 

 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе  

«Защита населения и территории Невельского городского округа  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Невельского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» 

 
№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

1. Раздел № 1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Невельского городского округа 

1.1. Пропаганда и информирование 

населения по вопросам первичных 

мер пожарной безопасности 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности", 

Отдел 

2018 год 2022 год Увеличение количества 

информационных 

материалов по вопросам 

пропаганды первичных 

мер пожарной 

безопасности, 

размещенных в средствах 

массовой информации. 

Приобретение наглядной 

Пропаганда призвана 

охватить как можно 

более широкие слои 

населения, привлечь 

внимание к данным 

вопросам, обучить 

население первичным 

мерам пожарной 

безопасности 

Приложение  

№ 2 

п. 1.1. 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

образования 

НГО, ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского 

городского 

округа, ТО по 

управлению 

с.Шебунино 

Невельского 

городского 

округа 

 

 

агитации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев при 

пожаре  

1.2. Создание условий для 

деятельности добровольной 

пожарной дружины. 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

2018 год 2022 год Укрепление материально-

технической базы, 

материальное 

стимулирование 

добровольной пожарной 

дружины. Повышение 

уровня готовности к 

выполнению задач по 

ликвидации пожаров 

Сокращение времени 

ликвидации пожаров 

Приложение № 

2 

п. 1.2. 

1.3. Обустройство и содержание мест 

для забора воды с искусственных 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

2020 год 2022 год Обеспечение 

искусственными 

7 Приложение № 

2 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

и естественных водоисточников в 

целях пожаротушения 

 МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности", 

ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского 

городского 

округа, ТО по 

управлению 

с.Шебунино 

Невельского 

городского 

округа 

источниками 

противопожарного 

водоснабжения  

безводных населенных 

пунктов 

п. 1.3., п. 1.3.1. 

1.4. Очистка территорий от сухой 

травянистой растительности,  

мусора и других горючих 

материалов. 

 

 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

2020 год 2022 год Проведение уборки 

мусора, сухой 

травянистой 

растительности и других 

горючих материалов в 

границах населенных 

пунктов муниципального 

образования при 

Повышение уровня 

противопожарной 

защиты населенных 

пунктов 

муниципального 

образования в 

пожароопасный 

период. 

 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского 

городского 

округа, ТО по 

управлению 

с.Шебунино 

Невельского 

городского 

округа 

подготовке к 

пожароопасному 

периоду. 

2. Раздел № 2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Невельского городского округа, охрана их жизни и здоровья.  

2.1. Пропаганда и информирование 

населения по вопросам 

безопасности жизни людей на 

водных объектах 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

Отдел 

образования 

НГО 

ТО по 

управлению 

2018 год 2022 год Приобретение наглядной 

агитации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев на 

воде (плакаты, аншлаги, 

памятки) для населения 

района по способам 

защиты и правилам 

поведения на водных 

объектах. 

Пропаганда призвана 

охватить как можно 

более широкие слои 

населения, привлечь 

внимание к данным 

вопросам, 

информировать 

население  о правилах 

поведения на воде. 

Приложение № 

2 

п. 2.1. 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

с.Горнозаводск, 

ТО по 

управлению 

с.Шебунино  

2.2. Материально-техническая 

модернизация системы 

безопасности людей на водных 

объектах 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

 

2018 год 2022 год Приобретение 

материально-технических 

средств для обеспечения 

безопасности населения 

на водных объектах 

 

Предотвращение 

несчастного случаев 

на водных объектах 

Приложение № 

2 

п. 2.2. 

2.3. Проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение 

безопасности на водных объектах 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск, 

ТО по 

2018 год 2022 год Увеличение полноты 

охвата населения 

мероприятиями по 

вопросам безопасности 

на водных объектах 

 

Снижение числа 

погибших в результате 

несчастного случая на 

водных объектах 

Приложение № 

2 

п. 2.3. 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

управлению 

с.Шебунино 

 Раздел № 3. Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, усовершенствование системы оповещения об 

угрозе чрезвычайных ситуаций в Невельском городском округе 

3.1. Создание, содержание, 

поддержание и увеличение 

муниципального резерва 

материальных ресурсов  на 

гражданскую оборону, 

предупреждение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

Отдел 

экономического 

развития 

администрации 

НГО 

2018 год 2022 год Увеличение объемов 

материальных ресурсов 

для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального 

характера  

Увеличение доли резерва 

материальных ресурсов, 

приходящихся на душу 

населения.   

Действия, направ-

ленные на создание, 

содержание, обновле-

ние, использование и 

контроль за 

муниципальным  

резервом материаль-

ных ресурсов для 

ликвидации ЧС 

природного и техно-

генного характера и 

для целей граждан-

ской обороны на 

территории 

Невельского района 

Приложение № 

2 

п. 3.1. 

3.2. Пропаганда и информирование 

населения в области гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

Отдел по делам 

ГО и ЧС МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

2018 2022 Пропаганда и 

информирование 

населения по вопросам 

предупреждения ЧС, 

действиям во время ЧС 

Приобретение наглядной 

Пропаганда призвана 

охватить как можно 

более широкие слои 

населения, привлечь 

внимание к данным 

вопросам, в 

Приложение № 

2 

п. 3.2. 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

деятельности" 

Отдел 

образования 

администрации 

НГО, ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского 

городского 

округа, ТО по 

управлению 

с.Шебунино 

Невельского 

городского 

округа 

агитации по ЧС (плакаты, 

памятки) и действиям 

при ЧС 

ненавязчивой форме 

обучить население 

элементарным 

знаниям  в области 

предупреждения и 

защиты от ЧС, 

способам действия в 

данных ситуациях 

3.3. Организация взаимодействия со 

средствами массовой информации 

по информированию населения 

Невельского городского округа по 

вопросам гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуа-

ций, по  размещению экстренных 

сообщений и оповещению 

населения о возможности 

возникновения ЧС природного и 

Отдел по делам 

ГО и ЧС МКУ 

«Управление 

гражданской  

защиты и 

обеспечения 

деятельности» 

ЕДДС 

2018 2022 Своевременное 

оповещение населения об 

опасностях 

возникновения  ЧС 

природного и 

техногенного характера 

Своевременное 

оповещение населения 

об опасностях 

минимизирует 

последствия и 

предупреждает о 

наступление ЧС  

Приложение № 

2 

п. 3.3. 



 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое 

описание 

значение 

техногенного характера 

3.4. Развитие, усовершенствование и 

содержание системы 

централизованного оповещения 

населения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной угрозе 

Отдел по делам 

ГО и ЧС МКУ 

«Управление 

гражданской  

защиты и 

обеспечения 

деятельности» 

2018 2022 Своевременное 

оповещение населения об 

опасностях 

возникновения  ЧС 

природного и 

техногенного характера, 

пожарной угрозе 

Своевременное 

оповещение населения 

об опасностях 

минимизирует 

последствия и 

предупреждает о 

наступление ЧС 

Приложение № 

2 

п. 3.4. 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

к постановлению администрации 

 Невельского городского округа 

от 18.12.2019г. №2111 

 
Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Защита населения и территории Невельского городского округа 

 от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2018-2022 годы» 

 

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях. 
 

№ Наименование индикатора (показателя) 
Ед. 

измерения 

Значения показателей 

базовое 

значение 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Раздел № 1 Обеспечение пожарной безопасности на территории Невельского городского округа 

1.3. Обустройство мест для забора воды с искусственных и 

естественных водоисточников в целях пожаротушения 
шт. 6 0 0 1 0 0 

1.3.1 Содержание мест для забора воды с искусственных и естественных 

водоисточников в целях пожаротушения 
шт. 6 6 6 7 7 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3 

к постановлению администрации 

 Невельского городского округа 

от 18.12.2019г. №2111 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Защита населения и территории Невельского городского округа  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 

 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

Муниципальная программ 

«Защита населения и 

территории Невельского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на          

2018-2022 годы» 

      

 

 

 

 

Всего               4119,1 3150,6 302,5 340,0 326,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

 

 

  4119,1 3150,6 302,5 340,0 326,0 0 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Всего   0 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет   0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет    2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа (отдел по делам 

ГО и ЧС  МКУ «Управле-

ние гражданской  защиты 

и обеспечения 

деятельности») 

 

Всего 

   1150,0 302,5 340,0 326,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет    1150,0 302,5 340,0 326,0 0 

         



 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

 

 

 

1. Основные мероприятия: 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Невельского городского 

округа 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего               365,5 150,0 12,5 68,0 65,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   365,5 150,0 12,5 68,0 65,0 0 

1.1.  Пропаганда и 

информирование населения по 

вопросам первичных мер 

пожарной безопасности 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего   03 10 17,0 17,0 10,0 8,0 5,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 03 10 17,0 17,0 10,0 8,0 5,0 0 

1.2.Создание условий для 

деятельности добровольной 

пожарной дружины. 

 

Отдел по делам ГО и ЧС  

МКУ "Управление 

гражданской защиты и 

обеспечения 

деятельности", ТО по 

управлению с.Горноза-

водск Невельского 

городского округа, ТО по 

управлению с.Шебунино 

Невельского городского 

округа 

 

Всего   03 10 133,0 133,0 2,5 60,0 60,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 10 133,0 133,0 2,5 60,0 60,0 0 

1.3. Обустройство и содержание 

мест для забора воды с 

искусственных и естественных 

Отдел по делам ГО и ЧС  

МКУ "Управление 

гражданской защиты и 

Всего     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

водоисточников в целях 

пожаротушения 

 

 

 

обеспечения 

деятельности", ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского городского 

округа, ТО по 

управлению с.Шебунино 

Невельского городского 

округа 

 

 

 

 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4. Очистка территорий от 

сухой травянистой 

растительности,  мусора и 

других горючих материалов. 

 

Отдел по делам ГО и ЧС  

МКУ "Управление 

гражданской защиты и 

обеспечения 

деятельности", ТО по 

управлению 

с.Горнозаводск 

Невельского городского 

округа, ТО по 

управлению с.Шебунино 

Невельского городского 

округа 

Всего     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Основные мероприятия: 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Невельского городского 

округа, охрана их жизни и 

здоровья. 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и 

ЧС МКУ «УГЗ») 

 

Всего   544,5 450,0 27,5 34,0 33,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   544,5 450,0 27,5 34,0 33,0 0 



 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

2.1. Пропаганда и 

информирование населения по 

вопросам безопасности жизни 

людей на водных объектах 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа  (отдел по делам 

ГО и ЧС МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 6,3 6,3 7,5 14,0 15,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 6,3 6,3 7,5 14,0 15,0 0 

2.2. Материально-техническая 

модернизация системы 

безопасности людей на водных 

объектах 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 443,7 443,7 20,0 20,0 18,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 443,7 443,7 20,0 20,0 18,0 0 

 

 

 

 

3.Основные мероприятия: 

Снижение рисков от чрезвыча

йных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

усовершенствование системы 

оповещения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций в 

Невельском городском округе. 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

 

Всего 

   

3209,1 

 

2550,6 

 

262,5 

 

238,0 

 

228,0 

 

0 

областной бюджет  

 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   3209,1 2550,6 262,5 238,0 228,0 0 

3.1. Создание, содержание, 

поддержание и увеличение  

муниципального резерва 

материальных ресурсов  на 

гражданскую оборону, 

предупреждение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 550,0 550,0 0,0 220,0 220,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0 

Отдел капитального 

строительного и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Всего 03 09 2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет 03 09   0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 03 09 2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

3.2 Пропаганда и 

информирование населения в 

Администрация 

Невельского городского 

Всего 03 09 0,0 0,0 0,0 10,0 8,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

округа (отдел по делам 

ГО и ЧС МКУ «УГЗ») 

местный бюджет 

 

 

03 09 0,0 0,0 0,0 10,0 8,0 0 

3.3. Организация 

взаимодействия со средствами 

массовой информации по 

информированию населения 

Невельского городского округа 

по вопросам гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций, по  

размещению экстренных 

сообщений и оповещению 

населения о возможности 

возникновения ЧС природного и 

техногенного характера 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 0,0 0,0 262,5 8,0 0,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 03 09 0,0 0,0 262,5 8,0 0,0 0 

3.4.Развитие, 

усовершенствование и 

содержание системы 

централизованного оповещения 

населения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной угрозе 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

 

 

 

 

 

 


